
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
3
 1

2
:2

5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Karolína Kotrlá 

Číslo studenta:  E20604 

Název bakalářské práce:  Komparace smíšeného modelu veřejné správy ve vybraných zemích 

Cíl práce: Cílem práce je provést komparaci systému veřejné správy v České republice a ve 

Francii, a to jak v obecné rovině, tak se zaměřením na konkrétní úřad místní 

samosprávy na obdobné úrovni územní správy v obou zemích. Součástí práce bude 

deskripce smíšeného modelu veřejné správy po teoretické stránce. Na základě 

zjištěných poznatků bude provedena syntéza a podány návrhy a doporučení pro praxi 

územní veřejné správy v České republice. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce byla komparace veřejné správy ve dvou vybraných zemích se smíšeným modelem veřejné 

správy na obecní úrovni – autorka si pro komparaci zvolila ČR a Francii. 

Práce je rozdělena do 6 kapitol. První tři kapitoly představují teoretickou část – obecné pojmy veřejné správy 

(kap. 1), veřejnou správu v ČR (kap. 2) a ve Francii (kap. 3). Následuje představení komparovaných obcí – 

Bludov a La Roche – Blanche (kap. 4), které je přechodem do praktické části. Klíčovou kapitolou je srovnání 

vybraných institutů (kap. 5), na které autorka navázala závěrečným srovnáním (kap. 6), které obsahuje také 

strukturovaný rozhovor se zaměstnankyní ObÚ v Bludově. 

Na práci lze ocenit především svědomitý přístup autorky a úzkou spolupráci s praxí (s obcí Bludov). Na úrovni 

bakalářské práce je také nadstandardní práce s cizojazyčnou literaturou. 

Práce má odpovídající rozsah, jazykově je až na drobné chyby v pořádku. 

Celkově lze konstatovat, že autorka splnila stanovený cíl a práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Není plagiát. Nejvyšší dosažená míra podobnosti činí 3 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tuto otázku: 

1) V práci uvádíte na závěr některá doporučení pro veřejnou správu v ČR. Napadá Vás na základě provedené 

komparace i nějaké doporučení pro veřejnou správu na obecní úrovni ve Francii (čím by se mohla inspirovat 

v ČR)? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 22.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


